
Til borgmester Thomas Gyldal Petersen, Herlev Kommune 

Kopi til Teknisk forvaltning (Tf) 

Vi har søgt og fået aktindsigt vedr. beslutningsprocessen omkring etablering af vejspærringen mellem 
Hjortespringparken og Byskovvej og skriver til dig, fordi vi føler os ramt af en kommunal beslutning, som 
vi mener truffet på et usagligt og fejlbehæftet grundlag. 

Da vi forudsætter, at al korrespondance mellem kommunen og grf. Hjortespringparken er kommunen 
bekendt, vil vi begrænse længden af denne henvendelse ved kun at referere til det allernødvendigste.   

Det fremgår af aktstykket ”22. august 2013” adresseret til Poul Dahl og fremsendt af Bjarne Kaspersen 
Hansen m.fl., at afgørelsen om vejspærring mellem Hjortespringparken og Byskovvej nu er politisk. 

 Beslutningen i ” 22. august 2013” er baseret på en formulering om vejspærring i aktstykke ”9. august 1989” 
og er i diametral modsætning til hvad Tf - på baggrund af trafikanalyser i 2001- senest i 2003 er 
fremkommet med.  

I aktstykke ”22. august 2013” inddrages samtlige parceller i Bakkedragets Villaby (BV), til forskel fra 
formuleringen i ”1989”, hvor der udelukkende er lagt vægt på beboerudsagn fra de seks parceller (hvoraf de 
fire i mellemtiden er fraflyttede), som på Byskovvej er direkte naboer til Hjortespringparken.   

Aktstykkerne dokumenterer, at en oprindelig afvisning af det rimelige i at etablere en vejspærring, baseret på 
en dokumenteret trafiktælling, er omgået uretmæssigt og usagligt.  

Den politiske beslutning er således truffet på baggrund af et - for os i Hjortespringparken  - 
uigennemskueligt begivenhedsforløb.  Det fremstår for os som om, at det af Tf  (i 2001) dokumenterede 
minimale bidrag fra vores bebyggelse (3 – 7 biler i myldretiden) til merbelastningen af det offentlige 
vejsystem på Byskovvej/Kippingevej, slet ikke indgår i den politiske beslutning om vejlukningen.  

2001-trafiktællingen indeholder i øvrigt ikke dokumentation for det trafikale bidrag fra de seks parceller på 
Byskovvej.  

Vi oplever, at kommunen i denne sag udøver en administrativ magt hinsides al anstændighed og uden 
hensyntagen til de borgernære konsekvenser. Vi ønsker derfor, at kommunen skriftligt oplyser os om 
baggrunden for, at der i beslutningen udelukkende er lagt vægt på BV’s stærke ønske om vejlukning og 
ganske ignorerer at Hjortespringparkens beboere gennem alle de forgangne 25 år til stadighed har nedstemt 
dette. 

Beslutningsprocessen fremstår for os - på baggrund af oplysningerne i dokumenterne fra aktindsigten - som 
om kommunen ensidigt har ”givet op” overfor et vedvarende pres fra vores nabogrundejerforening og har 
ignoreret Tf’s vurderinger baseret på en konkret trafikanalyse, samt ignoreret at vi i Grundejerforeningen 
Hjortespringparken, var - og stadig er - imod denne vejlukning.  

Vi oplever i denne sag den politiske beslutningsproces som uigennemsigtig, usaglig og tendentiøs, 
fejlbehæftet og proportionsforvredet. Vi føler os uretfærdigt behandlet og stærkt provokeret, og vi ønsker 
derfor snarest at få genetableret vores frie adgang til det offentlige vejsystem via den østlige udkørsel fra 
Hjortespringparken.  

Venlig hilsen 

Generalforsamlingen  i Grundejerforeningen Hjortespringparken, den 20.03.2014 


